
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 27.10.2022                                    р.п. Мучкапский                                 №548    
 
 
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района  

от 27.11.2020 № 469  «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных в составе дачных, 
садоводческих и огороднических объединений и не относящихся к имуществу 

общего пользования, в собственность бесплатно или в аренду для ведения 
садоводства, огородничества, дачного хозяйства»  

 
 
   В соответствии с заключением по результатам независимой 
антикоррупционной экспертизы Тамбовского регионального отделения 
Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» от 
08.08.2022 года администрация Мучкапского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Пункт 2.9. приложения к постановлению администрации района  от 
27.11.2020 № 469 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных в составе дачных, 
садоводческих и огороднических объединений и не относящихся к имуществу 
общего пользования, в собственность бесплатно или в аренду для ведения 
садоводства, огородничества, дачного хозяйства» изложить в следующей 
редакции: 

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги: 

- заявление не соответствует положениям подпункта «а» пункта 2.7.1. 
настоящего Административного регламента; 

- заявление подано в орган, не уполномоченный на рассмотрение данного 
заявление; 

- заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия; 

- к заявлению не приложены документы, предоставляемые в соответствии с 
подпунктами  «б-д» пункта 2.7.1., пунктом 2.8. настоящего Административного 



регламента; 

- представленные заявителем документы имеют подчистки, приписки, 
зачеркнутые слова и иные не оговоренные исправления, не позволяющие 
однозначно истолковать их содержание; 

- документы исполнены карандашом;

представленные документы не поддаются прочтению.»
       2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские новости», 
разместить на сайте сетевого издания «Региональное информационное агенство  
«ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района 
http://r46.tmbreg.ru.                                                                                           
 
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   
заместителя главы администрации района Гущину Ж.В. 

 
 
 
 
 
 
   

Глава  
района                                                                                                   А.А. Хоружий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кащеева  
Вера Васильевна 
8(47546)3 11 72      

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://r46.tmbreg.ru/

	sub_1

